УПРАВЛЕЪП/[Е ОБРАЗОВАЪШЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУШ/ЩИПАиЛЪНОГО ОБРАЗОВАЪШЯ

ВЫСЕЛКОВСКИИ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26 ноября 2024 года № 1774-ОД
станица Выселки

Об организации дополнительного питания обучающихся 1-4 классов
школьным молоком в 2024-2025 учебном году

На основании постановления администрации муниципального
образования Выселковский район от 26 ноября 2024 года № 1654 «Об
утверждении Положения об организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций муниципального образования Выселковский
район›>,приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать дополнительное питание для обучающихся с 1 по 4

класс школьным молоком 1 раза в неделю с 26 ноября 2024 г.
1.2. Назначить ответственного за прием школьного молока 1 раза в

неделю от поставщика, выдачу классным руководителям и за хранение
отчётной документации.

1.3. Обеспечить контроль соответствия поставленной продукции
требования главы 6 и главы 12 Федерального закона Российской Федерации от
12 июня 2008 года № 88-ФЗ «Технический реглаМент на молоко и молочную
продукцию».

1.4. Обеспечить хранение школьного молока в соответствии с
условиями, указанными на упаковке.

1.5. Назначить ответственного за ведением ведомости учёта выдачи
школьного молока. В ведомости учёта выдачи школьного молока указываются
ФИО классного руководителя, класс, количество обучающихся, дата выдачи,
подпись классного руководителя.

1.6. Обеспечить выдачу школьного молока:
1.6.1. На перемене, в школьной столовой (классе) согласно графика.

Выдача школьного молока на дом не производится.
1.6.2. По фактическому присутствию обучающихся в школе. В день

отсутствия обучающегося в школе выдача школьного молока за пропущенный
день не ПРОИЗВОДИТСЯ.

1.7. Создать условия для сбора и утилизации использованых пакетов.

2

2. Руководителю МКУ МТПО УО (И.С.Китаев):
2.1. Организовать еженедельный заказ школьного молока.
2.2. Осуществлять контроль за соблюдением графика поставки

школьного молока поставщиком в общеобразовательные организации.
2.3. Своевременно информировать общеобразовательные организации о

сроках задержки поставки школьного молока поставщиком.
З.Признать утратившим силу приказ Управления образования

администрации муниципального образования Выселковский район от 23
августа 2024 г. № 1184-ОД «Об организации дополнительного питания
обучающихся 1-4 классов школьным молоком в 2024-2025 учебном году».

4. Приказ вступает в силу с 26 ноября 2024 года.
5. Контроль за выпол &стоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управлени / Л.А.Семина